ÉEEEtr

IVI U N ICI PIO DE I\íARIVIELE I RO
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENÍO DE SAÚDE DE MARMELEIRO - PR
Av. Dambros e Piva, í30, Centro, Telefone (46) 3525-í677

Ata no @ lL /2024. Aos dezessete dias do mês de dezembro do âno de dois mil e vinte e quatÍo,
às oito horas, na sala da'Direção do Departamento de Saúde de Marmeleiro * PR, reuniram-se a

Comissão de Avaliação do Sistema da Saúde, juntamente com os profissionais/Técnicos da
empresa vencedora do Pregão Eletrônico tf 071/2024, IDS DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 05.982.200/0001-00, José Marcos Altenhofen,
Antonio Jefferson Pacheco e Werik Lemos Relk, para reaTização de Demonstração Técnica do
softwme da saúde (Prova de Conceito - POC), conforme estabelecido em Edital de Licitação. A
apresentação por parte da empresa IDS segue organizada em módulos, os quais segúrão avaliados
pelos profissionais/servidores da Comissão: Wagner Luiz Barell4 Lidiani Picolotto da Silva"
Rudimar Emandes Walkoüecz, Katiane Cella, Ana Carla Schutz Coloneti, Juliesi Aparecida Cruz
da Silva, C;raziele Soranso Naibo, Rejanesy Aparecida Nesi Artifon e Diogo H. K. Dechristan,
estando presente a Enfermeira Jaqueline Pessin, como convidada. Iniciando os trabalhos, o técnico
demonstrou como o sistema firnciona, tanto na parte gerencial como operacionai. Após ampla
explanação, passou-se à verificação item a item do edital para averiguação de atendimento por
parüe do sistema, confomre segue: LABORATÓRIO, atende ao edital; CONTROLE DE
ESTOQUE E CENTRAI DE MEDICAMENTOS, atende ao edital; CENTRAL DE
VACINAÇÃO, atende ao edital; AÇÕES PROGRAMÁTICAS, atende ao edital; PREVENTTVOS
DE CÂNCER" atende ao edital; SAÚDE DA FAMÍLIA, atende ao edital; coNTRoLE DE
PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE, atende ao edital; VIGILÂNCIA
SANITÁruA, atende ao ediral; CONTROLE EPIDEMIoLÓGICO, atende ao edital;
VIGILÂNCIA AMBIENTAL, atende ao edital TELECONSULTA, atende ao edital;
OUVIDORIA, AtCNdE AO CditAI; PORTAL TRANSPARÊNCIA DAS FILAS DE ESPERA, AtCNdC

ao edital; ODONTOLOGIA, atende ao edital; CONFIGURAÇÔES CgnanS, atende ao edital;
TECNOLOGIAS / FTINCIONALIDADES ADICIONAIS, atende ao editat; PRONTUÁRIO
ELETRÔNICo Do PACIENTE, atende ao edital; TRANSPoRTE, atende ao edital;
FATI-IRÁMENTO, atende ao ediral; PAINEL ELETRÔNICO, atende ao edital; APLICATIVO
SAÚDE DA FAMÍLIA, atende ao edital; APLICATIVO PARA O AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS, atende ao edital; APLICATIVO E PoRTAL PARA O CIDADÃO, atende ao editat;
IMPORTAÇÔES E EXPORTAÇÕES COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, AtENdE AO EditAI;
CENTRAL DE AGENDAMENTOS E REGULAÇÃO, atende ao edital; CERTIFICAÇÕES
DIGITAIS, atende ao edital. Feito a explanação da relação das funcionalidades reqúsitadas para
o sistema, item a item, também foram explarados demais requisitos solicitados ao decorrer do
Edital de licitação, constatando-se conformidade com o solicilado. Algumas parametrizações e

configurações foram reqüsitadas, tratando-se de solicitaçôes configuráveis, já existentes no
sistema. Após apresentação e somatório dos percentuais constâtou-se que a empresa IDS
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA atingiu um índice de 100%
dos reqúsitos, desta Comissão Especial opina pela CLASSIFICAÇÃO da empresa.
N a lbi esta A do assinada por todos os designados para este

\l*k Rilk

'fu-

T"w
255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000 - CNAvenida n 6.205.665/000

Fone / Fax: (46) 3525-8100 - Marmeleiro - PR

499

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

ATA DE RECEBIMENTO PROVA DE CONCEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1673/2024

CÓD. VERIFICADOR: YW561058

TIPO: Menor preço por lote/grupo.

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 08 horas e 30 minutos, reuniram-se

os Agentes de Contratação Franciéli de Oliveira, Ricardo Fiori e Tamara Marculina, designados através da

Portaria nº 7.331 de 12 de junho de dois mil e vinte e quatro, para procederem às atividades pertinentes ao

Pregão Eletrônico nº 071/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento

de licença de uso de software integrado para gestão de saúde, com execução de serviços técnicos em

manutenção (preventiva, corretiva, adaptativa e evolutiva), atualização, suporte técnico, consultoria técnica,

customização, implantação, migração de base de dados e treinamento, incluindo acompanhamento conforme

cronograma de execução estabelecido entre as partes, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.

Nesta data a Agente de Contratação Franciéli de Oliveira recebeu da Comissão Especial de Avaliação a Ata

da Prova de Conceito – POC, com a decisão final em relação a prova de conceito realizada pela empresa

IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

05.982.200/0001-00. Com referência a habilitação da empresa toda a documentação já foi devidamente

analisada e a habilitação anteriormente considerada provisória, agora considera-se definitiva, tendo em vista

o cumprimento com todos os requisitos mínimos exigidos em edital. Deixada livre a palavra, e como

ninguém se manifestou, a Agente de Contratação Franciéli de Oliveira, deu por encerrada a sessão. Nada

mais havendo a tratar, foi lavrada esta Ata, ressaltando ainda, que os demais presentes, ao assinarem esta

Ata, atestam a sua participação e colaboração no certame.

Franciéli de Oliveira

Agente de Contratação

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024

Ricardo Fiori

Agente de Contratação

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024

Tamara Marculina

Agente de Contratação

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024

500

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br